
UCHWAŁA NR LXI/576/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Wyrzysku za 2022 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) w związku z § 91 uchwały Nr L/419/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 sierpnia 2018 r. 

w sprawie Statutu Gminy Wyrzysk (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 6625 z późn. zm.), Rada Miejska 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Wyrzysku za 2022 rok w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Załącznik do uchwały Nr LXI/576/2023 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2022 rok 

Działając zgodnie z § 91 Statutu Gminy Wyrzysk z dnia 24 sierpnia 2018 roku (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

z 2018 r. poz. 6625 z późn. zm.), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku 

przedkłada sprawozdanie z działalności Komisji za 2022 rok. 

 W wyżej wymienionym okresie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 7 posiedzeń 

zwoływanych każdorazowo w celu wstępnego rozpatrzenia i przygotowania propozycji odpowiedzi 

na przekazane jej przez Przewodniczącego Rady Miejskiej skargi i petycje wpływające od mieszkańców 

Gminy. 

Dnia 15 listopada 2021 roku do Biura Rady wpłynęła skarga złożona przez mieszkańców wsi 

Jadwiżyn na działalność Burmistrza Gminy Wyrzysk w sprawie działki drogowej. Skarżący twierdzą, iż 

nie dołożono wszelkich starań w celu przejęcia przez Gminę Wyrzysk działki należącej do PKP PLK. 

Podczas posiedzenia Komisji, które miało miejsce 7 grudnia 2021 roku ustalono, iż należy wystosować 

do Pani Burmistrz pismo z prośbą o złożenie w tej sprawie wyjaśnień. Ze względu na zawiłość sprawy 

i potrzebę uzyskania dodatkowych dokumentów w celu właściwego i rzetelnego rozpatrzenia skargi 

przedłużono termin załatwienia sprawy do 31 stycznia 2022 roku. Komisja w ww. sprawie ponownie 

obradowała w dniu 14 stycznia 2022 r. Podczas posiedzenia dokonała analizy wyjaśnień złożonych przez 

Burmistrz Gminy Wyrzysk, z których wynika, że Gmina Wyrzysk niejednokrotnie występowała 

z wnioskiem o przejęcie działki, ale spotykało się to z odpowiedzią odmowną. Pani Burmistrz wyjaśniła, 

że ze względu na przepisy prawa nie ma możliwości nabycia działki, w której zlokalizowany jest 

zamknięty przejazd kolejowy w Jadwiżynie. Komisja podczas posiedzenia stwierdziła, że postawiony 

w skardze zarzut zatajenia informacji o posiadaniu w zasobach gminnych działki o numerze 1101 oraz 

przyczynienia się Burmistrza Wyrzyska do zamknięcia przejazdu kolejowego w miejscowości Jadwiżyn 

uznaje się za bezzasadny. W związku z tym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Wyrzysku podjęła uchwałę nr 1/2022 w sprawie wstępnego rozpatrzenia skargi mieszkańców 

Jadwiżyna na działalność Burmistrza Wyrzyska w sprawie przejęcia działki drogowej, wnioskując do 

Rady o uznanie skargi za bezzasadną. 

Kolejną sprawą skierowaną do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji była petycja Fundacji im. Nikoli 

Tesli z dnia 21 grudnia 2021 roku dotycząca wprowadzonych obostrzeń sanitarnych. W treści petycji 

Fundacja im. Nikoli Tesli wezwała Radę Miejską w Wyrzysku do podjęcia uchwał dotyczących wydania 
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zakazu: stosowania maseczek ochronnych na terenie podległych miejscowości,  stosowania kwarantann 

i izolacji medycznej oraz stosowania szczepionek mRNA. Petycja została rozpatrzona przez Komisję 

podczas posiedzenia w dniu 14 stycznia 2022 roku, na którym stwierdziła, że nie ma ona kompetencji 

i możliwości prawnych, aby ingerować w zakresie ww. sprawy. Komisja nie jest władna do 

rozpatrywania tej petycji, ponieważ są to kompetencje rządu – Rady Ministrów. W związku z powyższym 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku podjęła uchwałę Nr 2/2022 w sprawie 

wstępnego rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia uchwał umożliwiających podjęcie działań 

ratowniczych, w której wnioskowała do Rady Miejskiej w Wyrzysku o uznanie petycji za bezzasadną. 

Dnia 9 marca 2022 r. do Biura Rady wpłynęła petycja w sprawie zmian programu ochrony powietrza. 

Przedmiotem żądania zawartego w ww. petycji jest „podjęcie, w ramach dostępnych środków prawnych 

i kompetencji, wszelkich działań niezbędnych do naprawy” uchwał wskazanych w treści petycji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał ww. petycję Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku w celu wstępnego rozpatrzenia. Komisja w dniu 1 kwietnia 2022 r. 

dokonała analizy jej treści oraz wyraziła swoje stanowisko w tej sprawie. Komisja podczas posiedzenia 

stwierdziła, że nie leży w ich kompetencjach rozstrzyganie spraw podnoszonych w petycji. Uznano, iż 

organem właściwym do podjęcia działań oraz do załatwiania petycji w tej sprawie jest Sejmik 

Województwa Wielkopolskiego. W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Wyrzysku podjęła uchwałę Nr 3/2022 w sprawie wstępnego rozpatrzenia petycji Cechu 

Zdunów Polskich w sprawie naprawy i programów ochrony powietrza, w której wnioskowała do Rady 

Miejskiej w Wyrzysku o przekazanie petycji według właściwości. Wobec powyższego w dniu 25 maja 

2022 r. petycja została przekazana według właściwości do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

Dnia 11 sierpnia 2022 r. do Biura Rady wpłynęła skarga rodziców uczniów Szkoły Podstawowej im. 

Henryka Sienkiewicza w Falmierowie na Dyrektora ww. placówki – Pana Ireneusza Bromka. 

W przedmiotowej skardze rodzice uczniów wnioskowali o odwołanie Pana Ireneusza Bromka z funkcji 

Dyrektora Szkoły Podstawowej. Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał skargę Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku w celu wstępnego rozpatrzenia. Do skargi jako 

załączniki wykazano dwa protokoły z zebrań oraz pismo z odpowiedzią Pana Dyrektora na skargi, ale 

skarżący nie dołączyli dokumentów wykazanych jako załączniki. W związku z tym, w dniu 12 sierpnia 

2022 r. na wskazany w treści adres korespondencyjny, Komisja skierowała pismo z prośbą o przedłożenie 

ww. załączników. Dnia 22 sierpnia 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Wyrzysku, podczas którego omówiono treść skargi. Ze względu na zbyt ogólną treść 

pisma oraz brak ww. załączników Komisji trudno było odnieść się co do zasadności skargi oraz tego, czy 

mieści się ona w jej kompetencjach. Przewodniczący Komisji zaproponował, aby zwrócić się do 

skarżących z prośbą o dostarczenie brakujących dokumentów, by móc odnieść się co do zasadności skargi 
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oraz tego, czy mieści się ona w kompetencjach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Wyrzysku. Wobec powyższego w dniu 24 sierpnia 2022 r. Komisja skierowała pismo do skarżącej 

z prośbą o przedłożenie w terminie do 7 września 2022 r. niezbędnej do rozpatrzenia skargi 

dokumentacji. Komisja w ww. sprawie ponownie obradowała w dniu 12 września 2022 r. Postanowiła 

zwrócić się do Dyrektora Szkoły Podstawowej w Falmierowie z prośbą o dostarczenie w terminie do 

28 września 2022 r. protokołu nr 3 z dnia 28 marca 2022 r., a także odpowiedzi na skargi przekazane 

podczas zebrania Rady Rodziców. W dniu 14 października 2022 r. odbyło się kolejne posiedzenie 

Komisji w tej kwestii. W związku z brakiem odpowiedzi ze strony Pana Dyrektora Komisja zwróciła się 

w dniu 3 listopada 2022 r. z prośbą do Burmistrz Wyrzyska o zobowiązanie Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Falmierowie do udzielenia i przedłożenia ww. pism. Ponadto skierowała również pismo 

do skarżącej w związku z niedostarczeniem przez nią w wyznaczonym terminie brakujących 

załączników, które są niezbędne do prawidłowego i rzetelnego rozpatrzenia sprawy. W dniu 10 listopada 

2022 r. skarżąca dostarczyła do Biura Rady pismo z informacją o wycofaniu skargi. Natomiast w dniu 

23 listopada 2022 r. do Biura Rady wpłynęła odpowiedź Dyrektora Szkoły Podstawowej w Falmierowie. 

Dnia 30 listopada 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Wyrzysku, podczas którego Komisja stwierdziła, że w związku z wycofaniem skargi przez skarżącą 

rozpatrywanie sprawy jest bezzasadne. 

 Dnia 12 sierpnia 2022 r. do Urzędu Miejskiego w Wyrzysku wpłynęło pismo Ministra Rodziny 

i Polityki Społecznej – skarga na działanie Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wyrzysku. Do pisma dołączono zażalenie Pani E. D. na pracownika socjalnego z miejscowości 

Wyrzysk oraz osoby interweniujące razem z nią w dniu 28 czerwca 2022 r. W treści pisma skarżąca 

wskazuje, iż w wyniku ww. interwencji bezprawnie odebrano Jej dzieci. Dnia 22 sierpnia 2022 r. 

wpłynęło kolejne pismo Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, również z tą samą skargą. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał ww. skargi Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Wyrzysku w celu wstępnego rozpatrzenia. Komisja w dniu 22 sierpnia 2022 r. dokonała analizy jej 

treści. Ze względu na tożsamą treść obu skarg Komisja Skarg, Wniosków i Petycji połączyła obie skargi 

i potraktowała jako jedną sprawę. Członkowie Komisji wspólnie stwierdzili, iż Rada Miejska jest 

organem właściwym do rozpatrywania skarg jedynie na kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, a nie pracowników tych jednostek. W związku z tym Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji zwróciła się do skarżącej z prośbą o wskazanie czy jest to skarga na działanie pracownika czy na 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrzysku. Skarżąca nie udzieliła żadnej odpowiedzi na 

skierowane do Niej pismo. Członkowie Komisji dokonali analizy na podstawie posiadanych dotychczas 

materiałów i wspólnie stwierdzili, iż przedmiotowa skarga dotyczy pracownika, a nie kierownika 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wobec powyższego Komisja podczas posiedzenia 

w dniu 12 września 2022 r. stwierdziła, że zakres przedmiotowej skargi nie leży w Ich kompetencjach, 
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ponieważ organem właściwym do jej rozpatrzenia jest Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wyrzysku. W związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Wyrzysku podjęła uchwałę nr 4/2022 w sprawie wstępnego rozpatrzenia skargi przekazanej przez 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej na działanie Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wyrzysku. 

Ostatnią sprawą skierowaną do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji była skarga Pani A. W. z dnia 

14 grudnia 2022 r. na działanie Burmistrz Wyrzyska w sprawie niewykonania przez Burmistrza 

czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych 

przestrzennych. Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku przekazał skargę do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku, w celu wstępnego rozpatrzenia i przygotowania 

propozycji odpowiedzi na zarzuty przedstawione w skardze. Komisja w dniu 29 grudnia 2022 r. dokonała 

analizy jej treści oraz wyraziła swoje stanowisko w tej sprawie. Podczas posiedzenia stwierdziła, iż 

w celu jej rozpatrzenia niezbędne jest uzyskanie stanowiska Burmistrz Wyrzyska – Pani Bogusławy 

Jagodzińskiej w zakresie ww. skargi. Wobec powyższego w dniu 29 grudnia 2022 r. pismem 

OR.0012.5.4.2022 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwrócił się do Burmistrz 

Wyrzyska o pisemne złożenie wyjaśnień i przedłożenie stanowiska w zakresie przedmiotowej sprawy. 

Skarga zostanie ponownie rozpatrzona przez Komisję podczas posiedzenia w dniu 3 stycznia 2023 roku. 
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Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXI/576/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Wyrzysku za 2022 rok. 

Zgodnie z § 91 Statutu Gminy Wyrzysk Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Wyrzysku składa roczne sprawozdanie ze swojej działalności przyjęte uchwałą Rady.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
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